
- 1 - 

 

 

 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “D. ALIGHIERI” 

Via Giovanni XXIII, 14 – 20090 OPERA (MI) - Tel. 02 57600719 
CM: MIIC87700C - e-mail: MIIC87700C@istruzione.it - pec: MIIC87700C@pec.istruzione.it 

C.F. 80149170153 - IPA: istsc_miic87700c - CODICE UNIVOCO: UFJUJE- sito: www.icopera.edu.it 
 

 

Prot. 1521  del 06/04/2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente il nuovo Regolamento recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” (GU n. 267 del 16-11-2018) ed in particolare l’art. 45; 

Visto l'articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante l’Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti 

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

Accertato che è già in essere un abbonamento annuale alla rivista italiascuola.it; 

Verificata l’utilità della fruizione dei servizi telematici offerti dalla rivista Italiascuola.it quale strumento 

di lavoro; 

Accertato che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto; 

Accertato che l’impegno di spesa del materiale sopra indicato è inferiore ad € 2.000,00; 

Considerato che nella fattispecie è possibile procedere alla scelta del contraente mediante procedura 

di affidamento diretto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2019/2022; 

Visto il regolamento di Istituto sulle attività negoziali di cui a delibera n. 127 del 27/02/2019; 

Visto l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche possono 

ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti 

massimi per la stipulazione dei contratti; 

Verificato che CONSIP Spa, società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 

Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la 

fornitura; 

Visto il CIG N. ZB32CA0FC7  acquisito da questa stazione appaltante; 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO RINNOVO ABBONAMENTO “ORO” 

ALLA RIVISTA ITALIASCUOLA.IT ANNO 2020 

CIG ZB32CA0FC7 

mailto:MIIC87700C@istruzione.it
mailto:MIIC87700C@pec.istruzione.it
http://www.icopera.edu.it/


- 2 - 

 

 

Visto il programma annuale e.f. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.11 del 

19/12/2020; 

Visto il regolamento di Istituto sulle attività negoziali di cui a delibera n. 127 del 27 febbraio 2019;  

Ritenuto che per l'espletamento dell'incarico sia necessario avvalersi di professionalità tali da 

garantire un'assistenza qualificata, comprovata da pregressa esperienza di incarichi in enti pubblici ed 

Istituzioni; 

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), acquisito in data 06/04/2020 con 

scadenza il 04/06/2020 che attesta la regolarità contributiva della Società “Gruppo Spaggiari Parma 

Spa”. 
Verificato che la Ditta in oggetto è in possesso dei requisiti di carattere generale previsti dalla normativa 
vigente; 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Società “Gruppo Spaggiari Parma Spa” P.IVA 00150470342 Via Ferdinando Bernini 

22/a, 43126 Parma (PR); la sottoscrizione dell’abbonamento annuale “ORO” (anno 2020) alla rivista 

online ITALIASCUOLA.IT per un importo di € 480,77 (euro quattrocentottanta/77) iva esclusa; 

di dare atto che l’affidamento in questione avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione 

di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5 e 12 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ai fini della tracciabilità è stato chiesto il CIG: ZB32CA0FC7 di imputare la spesa complessiva in € iva 

esclusa all’Aggregato A2 funz.to amm.vo generale; 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Eleonora Coppola. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line e 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

D. Lgs 50/2016. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Eleonora Coppola 

 

 

 


		2020-04-17T14:54:43+0200
	COPPOLA ELEONORA




